R E Q U E R I M E N T O Nº. 419
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de um imóvel localizado na Rua Antonio Deléo, ao lado da residência nº. 280, na Vila Santa Luzia, que apresenta mato alto, sendo aberto o referido terreno, trazendo insegurança para os moradores da região;

CONSIDERANDO que os vizinhos do referido imóvel reclamam da presença de animais peçonhentos oriundos do  destacado terreno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade da Prefeitura Municipal notificar o proprietário do supracitado imóvel no tocante à necessidade deste executar urgentemente a capinação e a limpeza do destacado terreno, atendendo assim às reivindicações daqueles que residem nas proximidades do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de abril de 2010.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

esmf